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Nr 588

Av herrar Larsson i Borrby och Boo, om ökat ekonomiskt stöd vid 
barnsbörd.

(Lika lydande med motion nr 354 i Första kammaren)

Enligt lagen om allmän försäkring erhåller kvinnlig försäkrad i samband med 
barnsbörd moderskapspenning med 1 080 kr. Vid flerbörd tillkommer 540 kr. 
för varje barn utöver ett. Vid tillkomsten av moderskapspenningen angavs att den 
skulle dels utgöra ett bidrag till kvinnans utgifter för barnet, såsom för anskaffan
de av utstyrsel m. m., dels täcka de merutgifter som uppstått på grund av att kvin
nans arbetsinsats i hemmet bortfaller under en tid i samband med nedkomsten.

Tiden i samband med ett barns nedkomst är en period av ekonomisk påfrest
ning för familjen. Detta gäller såväl efter som före nedkomsten. Vad gäller tiden 
därefter utgår barnbidraget från det kvartal under vilket barnet fötts. Däremot gri
per samhället inte in med ekonomiskt stöd under den förberedelsetid som gravidi
teten innebär. Endast en mindre del av moderskapspenningen kan erhållas i för
skott.

Det är angeläget att samhället genom förutsättningsskapande stödåtgärder bidrar 
till att fruktan för ekonomiska påfrestningar i samband med nedkomst inte skall 
vara avgörande för beslut om att skaffa barn eller inte. En väntad ekonomisk trygg
het i samband med kommande nedkomst bör också kunna spela en positiv roll i 
samband med överväganden angående aborter. Samhället bör vidtaga åtgärder för 
att så långt möjligt förebygga aborter.

Moderskapspenningen höjdes senast den 1 januari 1967 efter beslut av 1966 års 
vårriksdag. Sedan dess har penningvärdeförsämringen varit kraftig. Mot bakgrund 
av detta och vad som ovan anförts är det motiverat att en översyn sker av sam
hällets stöd i samband med barnsbörd och under tiden före densamma.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ut

redning angående ökat ekonomiskt stöd från samhället i samband 
med barnsbörd.

Stockholm den 27 januari 1970

Einar Larsson (ep) 
i Borrby

Karl Gust. H. Boo (ep)


